*Hasseck, le 24 du mois d'Auril, 1702.* Votre tres heumble  
et tres obeyssant serviteur.

H. A. 1702. Exp. Mai 283.

I. P. COSTA,

## 206.

*27 Aprilie, 1702.  
Sibiu.*

**Rabutin către Brâncoveanu.**

Copia responsoriarum ad antecedaneas (1), Cibinio, die 27 Aprilis, 1702.

*Celsissime Princeps ac D<sup>ne</sup>, D<sup>ne</sup> gratosissime.*

Exaratas 20<sup>a</sup> elabentis Celsitudinis Vestrae literas, debita respectū observantia, percepi, superinde pro notitijs ad me datis gratias ago humillimas et ulteriorem enixè continuationem rogo. Vicissim, si quae scitu digna his in partibus occurrent, pro mea obligatione semper inserviturus. Interim acclusas ad D<sup>n</sup>um Mar-

1) No. 204.

cum Antonium sonantes hesternā ordinariā Viennam expediti. Quod verò gratiosum Celsitudinis Vestrae postulatum, ratione fusionis destructorum, quae refici Coronae cupit, tormentorum attinet, negotium est hoc, à solo regente vel absoluto Principe dependens, à quo duntaxat facultas aliquando extraneis concedi solet in sua ditione tormenta fundendi, quapropter cùm autoritatem et sphaeram generalis commendantis indulgere similia transgrediatur, humillimè confido, Vestram Celsitudinem in sinistram partem, quod ego hoc in passu mandata eiusdem haud satisfacere possim, tantò minus interpretaturam esse, quantò magis Ipsamet sapientissime indicabit, quod si à generale commendante tale, quid authoritati suae inconveniens, committetur, non solùm in offensionem sui Domini, verū etiam in gravem subsequenter redderationem incurreret et haec sunt motiva, quae me, licet invitum, detinent, quòd Vestrae Celsitudinis insinuationi aestimatissimae correspondere nequeam. In alijs autem quibusvis meam sphaeram non cuperantibus occurritijs me certè feliçem reputabo, eidem ad complacentiam et nutum humillima pro possibilitate officia exhibendi, siquidem perinde non solùm Suae Caesareae Mattis clementissimam intentionem et voluntatem pro mea obligatione profundissimè adimplere, sed etiam propriae meae, qua erga Celsitudinem Vestram feror, devotioni candidissimè satisfacere nitor. De Martalogo porro huiati D<sup>o</sup> Commandanti iamiam insinuatum est, ut morem hucusque consuetum non minùs observare debeat; quod verò Celsitudinis Vestrae homines ad vigilias nunc aliquoties ducti et ibidem examinati fuerint, ex eò probaliter factum est, quia generaliter demandavi, ut omnes et singuli ex locis remotioribus ingredientes de suis negotijs exactè interrogentur; contigit enim, non ita pridem, quod varij suspiciosi homines, imò etiam rebelles in adiacentibus ditionibus hinc inde latitantes sub alio nomine ac praetextu hanc in provinciam serpserint, ad pernitiosas ideo consequentias præcavendas hoc enaratum ubique mandatum promulgatum est. Attamen Celsitudinis Vestrae tabelarij, uti superiùs annuebam, post necessariam semper in porta prò more solitò præinsinuationem directè in hospicium D<sup>ni</sup> Dindar sine impedimento intrabunt. In reliquo, etc.